
République française

Département de l'Ardèche

COMMUNE DE MEZILHAC
Séance du 08 mars 2023

Membres en exercice :
7

Présents : 7
Votants: 7

Pour: 7
Contre: 0

Abstentions: 0

Date de la convocation: 27/02/2023
L'an deux mille vingt-trois et le huit mars l'assemblée régulièrement
convoquée,s'est réunie sous la présidence de

Présents : Guy FAURE, Baptiste TEYSSIER, Danièla MATHON, Joël
MATHON, Gilles MUSTIELES, Evelyne RAGONNAUD, Serge VIALLE

Présents non votants:
Représentés:
Excusés:
Absents:

Secrétaire de séance: Evelyne RAGONNAUD

Objet: DELIBERATION PORTANT ADHESION AU SERVICE DE
MEDECINE PROFESSIONNELLE ET PREVENTIVE DU CENTRE DE
GESTION DE LA FONCTION PUBLIQUE TERRITORIALE DE
L'ARDECHE - 2023_MARS_09
Vu le Code Général de la Fonction Publique ;

Vu le décret n° 87-602 du 30 juillet 1987 modifié pris pour l'application de la loi n° 84-53 du 26
janvier 1984 portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique territoriale et relatif
à l'organisation des conseils médicaux, aux conditions d'aptitude physique et au régime des
congés de maladie des fonctionnaires territoriaux ;

Vu le décret n° 85-603 du 10 juin 1985 modifié relatif à l'hygiène et à la sécurité du travail ainsi
qu'à la médecine professionnelle et préventive dans la fonction publique territoriale ;

Vu le décret n° 85-1054 du 30 septembre 1985 modifié relatif au reclassement des
fonctionnaires territoriaux reconnus inaptes à l’exercice de leurs fonctions ;

Considérant que la collectivité est tenue de prendre les dispositions nécessaires pour éviter
toute altération de l'état de santé des agents territoriaux du fait de leur travail, notamment en
surveillant leur état de santé, les conditions d'hygiène du travail ainsi que les risques de
contagion ;

Vu la délibération n°22-2021 du Conseil d’Administration du Centre de de l’Ardèche, en date du
16 avril 2021, portant création d’un service de médecine professionnelle et préventive à
compter du 01er janvier 2022 ;

Vu la délibération n° 33-2022 du 4 novembre 2022 du conseil d’administration du Centre de
Gestion de la fonction publique territoriale de l’Ardèche approuvant le projet de convention de
mise à disposition du service de médecine professionnelle et préventive auprès des collectivités
et établissements ardéchois affiliés à titre obligatoire ou volontaire

Vu La convention d’adhésion au service de médecine professionnelle et préventive du Centre
de Gestion de l’Ardèche proposée et présentée aux membres du conseil  municipal.

Le Maire rappelle à l’assemblée les éléments suivants :

RF
s/p LARGENTIERE

Contrôle de légalité
Date de réception de l'AR: 14/03/2023

007-210701587-20230308-2023_MARS_09-DE



Les collectivités territoriales doivent veiller à l'état de santé des agents en ayant comme
préoccupation d'empêcher toute altération de leur état de santé du fait de l'exercice de leurs
fonctions.

Chaque collectivité et chaque établissement public local doit disposer d'un service de médecine
professionnelle et préventive. Cette obligation peut être satisfaite par l’adhésion à un service
créé par un Centre de Gestion.

Suite au recrutement d’un médecin, le Centre de Gestion de l’Ardèche disposera d’un service
de médecine professionnelle et préventive compter du  01er janvier 2023 ; il propose aux
collectivités et établissements affiliés qui le souhaite d’y adhérer.

Après en avoir délibéré,

LE CONSEIL MUNICIPAL DÉCIDE

 de solliciter l’adhésion de la commune au service de médecine professionnelle et
préventive proposé par le Centre de Gestion de l’Ardèche à compter du 1er avril 2023; 

 d’autoriser Le Maire à conclure la convention correspondante d’adhésion au Service de
Médecine professionnelle et préventive selon projet annexé à la présente délibération ;

 de prévoir les crédits correspondants au budget de la collectivité.

Ainsi fait et délibéré les, jour, mois et  an ci-dessus

Baptiste TEYSSIER,
Maire


